2023 年 4 月吉日

富士山羽衣マリーナカップオープンヨットレース前夜祭・夏祭り 復活開催について

会員様 各位

日頃のご高配に厚く御礼申し上げます。

さて、全国感染者数の減少報道、行政指針等から、ウィズコロナの意識は日常的なものになりながらも、

３年に及んだ感染流行はようやく収束に近づきつつある感がございます。

感染・クラスター発生防止という安全衛生上の観点より、長らく見合せておりましたが、富士山羽衣マ

リーナオープンヨットレース前夜祭・夏祭り（予定日 7 月 15 日＜予備日 16 日＞）を本年は復活開催致し

たいと存じます。なお、開催にあたり、以下に基づくことと致したく、予めご理解並びにご了承のほどお

願い申し上げます。

コロナウイルスは現在・今後も存在し、特に基礎疾患を持つ中高年層は罹患の場合に重篤化懸念が依然

としてあり、接触・消毒等に個々人で意識頂くことは重要です。前夜祭・夏祭り会場は、従来と同一スペー

スでの実施となり、密閉空間ではございませんが、密状態は避けられません。各位におかれまして、意識

の相違は当然ございますが、周辺相互にご配慮賜りますようお願い申し上げます。

コロナウイルスとは話が異なりますが、将来に亘って持続可能な社会実現の為、責任ある国・企業/団体・

個人の在り方としての国際指標である SDGs は、今や広く一般に認知されております。この SDGs の中で

も大きく取り上げられている問題にフードロスがあり、無駄な飲食物廃棄がないよう意識して取り組むこ

とは、『もったいない』精神文化が根付いている日本人には、ごく自然に受容されるものと思料致します。

フードロス削減から、今回より容器内にビールが残存してしまう樽生ビールは止め、缶ビール提供に変

更致します。飲み残したら同じという考えもあろうかと思いますが、ビアサーバー不使用であれば、炭酸

ガス（CO₂）ボンベを使用することもありません。また、サーバーで注ぐ際に僅かでもあり得る間接的口唇

接触可能性を 100%除去することで、感染症の危険性をより極小化したい意図もあります。サーバー生ビ

ールを楽しみにされていた方には、誠に申し訳ございませんが、何卒ご了承のほど、お願い申し上げます。

なお、以前は提供の都度頂戴しておりましたビール代金は頂かない所存です。

会員様のお振舞につきましては、天候による開催日変更等でのロスが発生しませんよう、ご配慮・協力

をお願い申し上げます。従来通り、キッチンカーは手配致しますが、『食べ切れない料理』は、フードロス

そのものであり、そうした状況は避ける為にも事前早期に予定把握致したく、各艇の前夜祭参加人員数等

をお知らせ頂きたく存じます。

前夜祭は、マリーナの夏祭りを兼ねたイベントですので、レース参加や所有艇種に関係なく、ご参加可

能です。但し、安全衛生・イベント運営統制等から、事前に参加ご連絡並びに参加費を頂いた方以外の、飛

び入りご参加はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

・参加費税込：大人（中学生以上）3,000 円/子供（小学生以下）1,500 円（事前 or 当日現金お支払い）

・開催時間：18:00～20:30 延期・変更は当日 13:00 迄に HP に掲載致します。

・場所：当マリーナ海側デッキ前

・お振舞料理・ビール/ソフトドリンク・キッチンカー・フラダンス♪ ベリ―ダンス♪ バンド演奏♪

                                            以上

             富士山羽衣マリーナ㈱ 取締役支配人 鈴木伸幸